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Північні мілітаристи кажуть, шо комуністи в південнім Китаю 
сформували 16 армій. — Комуністичне військо стріляло 

на американську канонірку.

В багатьох європейських країнах переведено масові а решту ван
на комуністів, щоб перешкодити антивоєнним демонстра

ціям у Міжнародній Червоний День,

Міжнародній Червоний День 
1-го серпня, день протесту 
проти імперіалістичної війни й 
оборони Радянського Союза,,

Де- шо комуністи в південнім Ки- обходили робітники Вінніпегу 
таю сформували 16 армій, коли масовим мітінгом на Маркет 
Чан Кай-Ші відтягнув націона- Сквер. J
лістинні війська з південного, Крим дорослих'робітників, у
Китаю, шоб кинути їх проти противоенній демонстрації взя- сно таку резолюцію:
північних армій. ла участь молодь і дітвора, "Ця демонстрація робітнії- демократія стала третьою nap-f,

-------- :----- Ліга Комуністичної Молоді та ків, зібраних у Вінніпегу в дру- тією іиперіялістів у кожній
ШАНГАИ. Китай, 1 серпня Юні Піонери. Ці останні мали гий Міжнародній Червоний країні. Вони є проти революь
Пять американських матро- червоні хусточки на шиях і День, поздоровляє робітників ції робітників проти своїх па

зів були поранені, коли кнтай- виявляли свій ентузіазм рево- світа і прирікає міжнародне) нів. .Партія праці в Канаді не
ське комуністичне військо стрі- люцйиими піснями й окликами, солідарність з ними , е виїмко«ґ®{цодо цього; уряд
тяло на американську канонір- Серед учасників демонстрації Капіталістичний світ жене до на чолі з Вудсвортом займе та
ку “Лалрс" підчас сутички в видніло багато плякатів, які Кровавої війни. Рівновага, що ке саме становище до соціялі-

тревала від закінчення остан- зму, що- її уряд МекДоналда. 
иьої світової різні, може кож
ної хвилі розірватися, і робіт- ських, 
никам та селянам скажуть ки- ських робітників і 

Підтримуйте індійську рево- нутися одні другим ДО горла В підтримує їхню боротьбу
інтересі імперіалістичної здо- 

Ніякої війни, тільки класова бичі. Навіть тепер відбува
ється війна. Могучі кольоні- кашмірських робітників при-
яльні революції розбивають йти на допомогу своїм борю- Иад Москвою Літали десятки
опір імперіал істинного пану- чимся (товаришам в інших кра- скидані мирні ві-
вання. Китай, Єгипет та Індія ,„ах v аеропланів і скидали мирні ві-
готуються до остаточного бою, ц„ демонстрація закликає ^озаи . Товариство воздушної

демонстрація закликає хем1ЦЙОІ оборони передало
Робляться ден- до повалення імпер,ял,стично- ч ш а і 51 модерних

ні приготування до відкритого; го уряду Канаду й до спротиву
атаку на Радянський Союр імперіялістичній війні.

ніхто не знає

На мітінгу промовляли т.т.
Я. Ііенер. який був рівночасної допомагають імперіалістам на- 
головоюу М. Дж. Форкін, ал-| кидати свої пляни робітникам, 
дермен В. Н. іхХіісник, Л. Mo- Уряд МекДоналда проводить 
ріс, М. Король гід Л.К.М. і мо- імперіалістичну політику всіх
лода товаришка від Піонерів.-. : минулих бритійських урядів, азно* пРеси повідомляють 

НаприкінцГ мітінгу зібрані стріляючи кольоніяльних бун- в багатьох європейських кра- 
робітники прини.ін одноголо- тівникін і здавлюючи робітни- інах переведено масові аре-

чий рух дома. Ціла соціил- щтування комуністів, щоб пе-

Робітничі фейкери активно

Депеші до денної бу'ржу-
,/шо

військових аероплянів, - збудо
ваних у Радянськім Союзі й з 
радянського матеріалу за гро
ші, добровільно зложені ро
бітниками в цілім СРСР.

В Парижі змобілізмвано вій
сько й уставлено в ріжних 
стратегічних місцях на допо
могу поліції проти комуністів 
Напередодні демонстрації аре
штовано около 200 комуністів, 
між ними Фльорімона Бонте, 
відповідального редактора 
"(маніте”, центрального органу 
Комуністичної Партії.

Гіреміер Тардіє заборонив 
всякі походи, зібрання та ' 
страйки.

Арештування комуністів пе
реведено також на Угорщині і 
в Чехо-Словаччині. В Буда
пешті іі Празі змобілізовано 
сильні загони поліції.

Депеші -а- Відня повідомля
ють, що австрійські комуністи 
влаштували антивоєнні демон
страції, які пройшли спокійно.

ЛОНДОН, 2 серпня 
пеша з Пейпіну повідомляє 
сьогодні, шо бритійські і япон
ські воєнні кораблі повною си
лою пари плинуть по ріці Янце 
до Ганкова й Кіюкіяну. Імпе- 
ріялісти уважають положення 
для себе дуже грізним, бо ко
муністичні війська зближають
ся до тих міст з південного бо
ку від ріки Янпе.

Ганков лежить у провінції 
Гуле на північнім березі Янце, 
около 600 миль від Шангаю 
Кіюкіян лежить на південнім 
березі ріки, около 90 миль долі 
рікою до моря.

Інша депеша з Пейпіну каже, 
що провідники північної ко
аліції, яка воює проти нанкін
ського уряду на чолі з генера
лом Чан Кай-Ші, видали обіж
ник, в якім безпосередньо ви
кують його за клопоти в Пів
деннім Китаю.

Північні мілітаристи кажуть,

решкодити антивоєнним демон
страціям у Міжнародній Чер
воний День 1-го серпня. На 
загал ці демонстрації мали 
пройти спокійно.

Зате в Москві й інших мі
стах Радянського Союза анти
воєнні демонстрації., відбулися 
надзвичайно, величаво. Робіт
ники " машерували вулицями 
міст з червоними прапорами, 
написами іі антимілітаристич- 

,а ними кличами. Багато з них 
мали на собі Газові маски й 
інші оборонні середники про
ти війни

Чанша, столиці" провінції Гу- звучали: 
най. Таку відомість приносить Геть з творцями війни! 
місцева газета в англійській Обороняйте, Радянський Со
мові “Шангай Івнінг Пост".

Ця демонстрація вітає індій- 
китайських і єгипет- 

селян таюз!
Поранені матрози були се

ред залоги канонірки, що бра- люцію! 
ла участь в евакуації амери
канців з Чанші, коли те місто війна!

волю.
Ця демонстрація закликає

Обороняйте китайські Ради! 
Ані цента на війну—всі фон

ди для безробітних!
Геть з консервативними твор

цями війни!

заняли комуністи.
Це саме звідомления про су

тичку каже, що канонірка “Па- 
лос" стріляла на беріг до ки
тайців і ЗО з них поранила. за свою волю

Геть з робітничими імпері
алістами!

Вступайте до Ліги Комуні- [ Ірйііде час
коли

.„ Геть з імперіалістичною вій- 
в якім всі назріваючі рою j творцямІІ війни! 

Скасуйте навчання кадетів! антагонізми імперіалізму ви-
Молоді робітники, підтри- бухнуть у формі атаку на Ра- ,. ,,. ' 1 .- ,7 „ . зі зрадниками робітників!мміте індійську і китайську ре- дянськин Союз, або в формі

Ані цента на війну! Всі фон
ди для безробітних!

ПОЛІЦІЯ В БОМБЕЮ ПОРАНИЛА 280 
УЧАСНИКІВ ДЕМОНСТРАЦІЇ >

■ стичної Молоді!

За війну за соціалізм! ГетьСТАН В НАНКІНІ І ГАНКОВІ
волюції! збройної боротьби між сами- 

Робіт.нича молодь, ти будеш ми імперіалістами. Ми муси 
першою жертвою другого 1914 ми бути, приготовані до цьо-

»
Комуністичні війська насту

пають тепер на міста Ганков, 
Вучан і Ганіян, шо лежать ко-1 
ло себе.

В цих містах проголошено 
воєнний А-ан і влада поспішно 
будує оборону перед надходя
чи ми комуністами. Населенню 
під загрозою -смерти забороне
но ,виводити на вулиці коло 
Півночі.

НАНКІН, Китай, 2 серпня 
Головна військова кватира на
ціоналістичного уряду прого
лосила сьогодні воєнний стан у 
Нанкіні, столиці націоналістів. 
По цілім місті розставлено вій
сько.

Воєнний стан проголошено 
після того, як націоналістичні 
війська не змогли стримати на
ступу північних армій у про
вінції Шантун і наступу кому
ністичних армій у провінції 
Гонан.

Поголоски про упадок уряду 
Чан Кай-Ші. ходять від деяко- 
_го часу.

З другого боку, сюди наспі
ли відомости, шо комуністичні 
війська вийшли з Чанші, але ці 
вісти не є потверджені.

За міжнародна) солідарність 
Нашим кличем мусить бу- працюючих світа!

: перемініть імперіалістичну] Демонстрація- закінчилася j 
війну у війну за соціалізм! | відспіванннм “Інтернаціоналу" |

Валабгай Нагель, виконуючий обовязки голови національного 
конгресу, та одинайцать Інших ііруських провідників 

зістали арештовані.
року

Робітничі діти, вступайте до 
Юних Піонерів!

го.
і и :

частини міста, поліція загоро
дила їм дорогу. Вони посіда
ли на землі й так пересиділи 
цілу ніч, навіть підчас сильної 
бурі, коли вони промокли до 
нитки. Коло них сиділа цілу 
ніч поліція.

Коли ранком, арештовано 
провідників, поліцій приказа- 
ла добровольцям розійтися 
Деякі послухали цього, однак 
ініїп хотіли дістатися до забо
роненої частини міста й полі
ція брутально розправилася з 
ними.

Провідники конгресового ко
мітету обчисляють, Щ(1 в рі
жних сторонах Індії арешто
вано досі 10,000 добровольців 
під ріжними обвинуваченнями, 
від нарушення сільних законів 
до агітації за неплачен’ням по
датків

Вони обчисляють також, що 
в самій Калькуті переведено 
більше як 700 арештів, у Бом
бею 900, у Лагоре 400, а в 
окрузі Пешавару — 1,500.

БОМБЕЙ, Індія, 2 серпня. 
Валабгай Патель, виконуючий 
обовязки голови Все-індійсько-

! 15,000 ЛЮДЕЙ ЗАГИНУЛО 
ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ.5,080 РОБІТНИКІВ ЗВОДИЛИ БОРОТЬБУ 

З ПОЛІЦІЄЮ В СОДБОРІ го Національного Конгресу, та 
одинайцять інших індуських 
провідників були арештовані 
сьогодні, коли поліція розбила 
демонстрацію індусів.

Влада каже, що було пора
нених 50 осіб, однак місцевий 
конгресовий комітет видав за
яву, в якій твердить, що було 
поранених 280 осіб, а з них 188 
треба було. Відставити до шпи
талів для першої помочі.

Патель та інші провідники 
були арештовані, коли вони, 
на просьбу поліції, не хотіли 
приказати демонстрантам, щоб 
розходилися домів.

Демонстранти сформували, 
вчора по полудні похід, шоб 
віддати честь па-wimr Б. Ґ. Ті-

ЛОНДОН, 29 липня—"Дей- 
лі Гералд" надрукував сьогод
ні звідомления,, яке каже, що 
підчас землетрусу в Італії ми
нулої середи загинуло 15,000МАНІЛА, Филипіни, 2 сер- (спецінльн* телеграма до "Укрий- "бітниками. Поліція дістала

Американський воєнний ських Робітничих Вісте#".) мало стусанів від голодних ро- людей,
корабель Ііекос дістав сьо- СОДБОРІ, Онт., 2 серпня. — бітників. Історія Содборі не Звідомления наспіло з Нез
годні приказ відплисти звідси yVT відбулася антивоєнна де- знає такої маніфестації робіт- полю й говорить, шо ці циф-
повною силою пари до Шан- Монстрація. Робітники- демон- ників проти війни. j ри є оперті на особистій об
таю, на допомог) "америкап- ярували 40 половини міста. Шістьох товаришів арешто- сервації та на інформаціях 
ським громадянам у тій части- д демонстрації взяло участь вано за розношування летю- урядників після поїздки пб
ні Китаю, де комуністи npifxo- П0ВЄрХ .^ооо робітників По- чок. Трох випущено на волю знищеній території.

ліція й вогнева сторожа зво- з вязниці в Копер Клиф. Трох 
дил# боротьбу з демонстран- товаришів у Содборі вибрано

нонвенція поліційних шефів загострює Г^^між^щіі^ік^ по 1000 Д0Тгза
ЗАКОН ПРОТИ КОМУНІСТІВ ------------------ --------

не
нин *

дять до влади.

ОДИН УБИТИЙ У РОЗРУХАХ 
В МЕКСИКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 20 липня.
— Один чоловік був сьогодні 
убитий і тузін інших, включа
ючи поліцая, були тяжко пора
нені підчас сутички в Хуарезі ляха, націоналістичного про
між сторонниками національної відника, який /помер І серпня 
революційної партії а членами 1920 року.

Звідомления до денної капі- Після звідомлень капіталі-' “соціалістичної ліги опору" на до фортової або. бизнесової
талістичної преси подають, шо стичної преси, поліція розбн- тлі виборчої кампанії в стейті --------------------------------
поліція розбила антивоєнну ла також антивоєнні демон-'Чівога, де мається вибіратн гу- 
демонстрацію робітників у страції в ріжних містах Онте-;бернатора.
Монтреалі й заарештувала- 10 ріо. Кілька демонстрацій мало 
учасників. Демонстрація мала відбутися в містах, що лежать 
відбутися на Флечерс Філхіна канадійсько - американськім

1 кордоні. Підчас цих демон
страцій канадійська поліція 
арештувала 11 робітників, а 
американська девятьох.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИВАЄ ПРОТИВОЄННІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ В КАНАДІ

ГЕМИДТОН, Онт., 31 липня. 
— На конвенції товариства ка- 
надійських шефів поліції, що 
тут відбувається, лринято сьо
годні поправки до “закону про 
"волокитство", які надають 
поліції більше права в розправі 
з комуністичними демонстра
ціями

Ініціятором цих поправок 
був ославлений шеф торонтон-

ської поліції Д. С. Дрепер, 
який брутально розбиває всі 
робітничі демонстрації в То
ронто. Нін був головою спе- 
ціяльного комітету, який пред- 
ложив резолюцію в цій справі.

Резолюція каже, що особа, 
присутна на мітінгу на публич- 
ній площі або близько неї, яка 
не послухає приказу розійтися, 
може бути арештована й обви- 
нена у волокитстві

*

Коли вони дійшли

ЗАБОРОНЯЮТЬ ДОВІЗ РАДЯНСЬКОГО ДЕРЕВА 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ

СВІТОВИЙ ГЕОЛЬОГІЧНИИ 
КОНГРЕС В МОСКВІ.

МОСКВА; 21 липня. —- Сьо
годні відкрився тут другий сві
товий " геольогічний конгрес. 
Головує професор Самойло- 
вич. В імени уряду Промовляв 
професор Вавейлов, вітаючи 
Делегатів. Др. Нарбут, амери
канський делегат, у своїй про
мові підносив заслуги радян
ських геольогір для світової 
наук*.

ВАШИНГТОН, 26 липня. 
Заступник секретаря скарбу 
Сеймор Ловмен проголосив 
сьогодні заборону спроваджу
вати до Злучених Держав де
рево на папір з Радянського 
Союза. Свою заборону Лов
мен мотивує тим, що нібито 
“ліс у Радянськім Союзі ру
бають вязні."

В дійсности це рішення Лов- 
мена є частиною загальної 
кампанії капіталістів ' та їхніх

урядів проти СРСР, шоб по
шкодити В переведенні ІИГТИ- 
річки.

ВАШИНГТОН, 29 липня. - 
Секретар Сеймор Ловмен, пі
сля вислухання протестів пред
ставників Амторг) проти ви
ключення радянського дерева 
зі Злучених Держав, заявив 
сьогодні, що йому не'предло- 
жеио “доказів", які показува
ли би, що дерево не було про
дуковане “вязничою працею."

Поліція не дала дозволу на 
скликання мітінгу на полі, ко
ли Комуністична Партія зро
била аплікацію. В день де
монстрації поліція чекала при
готована на полі. Денна преоа 
каже. Що коли перший промо
вець вийшов на підвищення й 
розпочав‘"свою промову, полі
ція негайно кинулася на зібра
них і розбила мітінг, арешту
вавши 10 робітників.

ЧЕХІЯ ХОЧЕ ЗАНЛЮЧИТИ УГОДУ З СРСР
«

Ославлена торонтонська по
ліція розбила антивоєнний мі
тінг у Квінс парку та арешту
вала двох товаришів/

ПРАГА. 26 липня. —; Тяжка 
економічна кріза в Чехо-Сло
ваччині заставляє чеську бур
жуазію думати про закдючен- 
ня торговельного договору з 
Радянським Союзом, і це ло
мимо того факту, шо 
Словаччина е одною з

тьох держав, які не визнають 
ще радянського уряду. Знач
на частина чеської залізної ін
дустрії, особливо сталівні у 
Витковнцях, працює тепер над 
виконанням замовлень для Ра
дянського Союза.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

Чех
небага-

#

;
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ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ТА ЯПОНІЯ ВИСИЛАЮТЬ ВОЄННІ КОРАБЛІ ПРОТИ КИТАЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ
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КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА ПІДХОДЯТЬ Міжнародній Червоний День В РАДЯНСЬКОМУ союзі відбулися
ВЕЛИЧАВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ zДО ГАНКОВА Й КІЮКІЯНУ в місті Вінніпегу
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